
 

 

UCHWAŁA NR LIV/433/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością w Dźwierzutach na pokrycie straty bilansowej za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 

spółek handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1467 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Dźwierzuty, w terminie do dnia 31 marca 2023 r., 

dopłaty na pokrycie straty bilansowej za 2022 r. Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością w Dźwierzutach w wysokości 300.000,00 zł (słownie: trzysta 

tysięcy złotych 00/100 gr). 

2. Środki na dopłatę, o której mowa w ust.1 pochodzić będą z budżetu Gminy Dźwierzuty na 2023 r. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

 

 

  Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dźwierzutach 

jest spółką komunalną, w której 100% udziałów posiada Gmina Dźwierzuty. 

 Naczelnym celem Spółki jest zaspakajanie bieżących potrzeb społeczności lokalnej w zakresie 

zbiorowego doprowadzania wody i oczyszczania ścieków, bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz 

odbiór odpadów komunalnych na terenie Gminy Dźwierzuty.  

Przepisy art. 177 ust.1 i ust.2 Kodeksu spółek handlowych stanowią, że umowa spółki może 

zobowiązywać wspólników do dopłat w granicach liczbowo oznaczonej wysokości w stosunku do 

udziału oraz że dopłaty powinny być nakładane i uiszczane przez wspólników równomiernie w 

stosunku do ich udziałów. 

Zapisy umowy Spółki zawierają także unormowania dotyczące zobowiązania wspólników do 

wnoszenia dopłat (§10a umowy spółki). 

 Zgodnie z art. 178 Kodeksu spółek handlowych, wysokość i terminy dopłat oznaczane są w 

miarę potrzeb uchwałą wspólników.  

Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki, Uchwałą z dnia 17 marca 2023 r. postanowiło 

o pokryciu straty powstałej za 2022 r. Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Dźwierzutach w formie dopłaty wspólnika. 

  Niepokryta część straty bilansowej negatywnie wpływa na obecną płynność finansową Spółki. 

Spółka posiada trudności związane z terminowym regulowaniem swoich zobowiązań. Są to skutki 

ponoszenia wysokich kosztów utrzymania oczyszczalni ścieków i infrastruktury wodociągowej na 

terenie gminy i jednoczesnym braku regulacji cen na sprzedaży wody i ścieków. Wysokie koszty 

spowodowane są m. in. wzrostem wynagrodzeń minimalnych, energii elektrycznej, paliwa i 

materiałów wykorzystywanych do remontów oraz prawidłowego funkcjonowania gospodarki wodno-

ściekowej. W perspektywie kolejnych lat Spółka planuje niewielką stratę, a następnie działalność 

zrównoważoną, opartą na pokryciu ponoszonych kosztów uzyskiwanymi przychodami.  

W obecnej sytuacji finansowej Spółki wniesienie dopłaty jest konieczne i zasadne. 

   

 

 


